

Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg

Onsdag 19.06.2024

12:30– 15:30

Styrommet, Muséplassen 1

Til stede: Benedicte Carlsen (leder), Ole Th. Hjortland, Øyvind Frette, Siri Gloppen, Nils Anfinset, Ragna Aarli, Maria-Carme Torras-Calvo, Alexander Sæbøe Svendsen, Marit Bakke, Karsten Specht, Frode Thorsen (for Jostein Gundersen), Svein Isungset Støve (for Øystein Monsen)

Fra administrasjonen: Alette Mykkeltvedt, Birgit Falch, Bjug Bøyum, Yngve Brynjulfsen, Vivil Haraldsen

Forfall: Jostein Gundersen, Øystein Monsen

Saksliste: Det var ingen kommentarer til møteinnkalling. Det ble uttrykt ønske om at prodekanene fikk drøfte KI-sentre i et eget møte utenom FU. NFR har signalisert tilbakemelding på skisser i midten av august, det tas sikte på å innkalle så fort som mulig etter det.

To saker ble meldt til eventuelt.

Referat: [Referat](#) ble sirkulert for innspill i etterkant av FU-møtet 8. mai. Det ble gitt innspill til rettinger til sak 10/24. Publisert referat er korrigert.

	Sak
FU 20/24	<p>Tiltak for styrket finansiering av forskning ved UiB</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider.</p> <p>Utvalget drøftet formålet med prosjektet og hvordan universitetsstyret kunne involveres. Siktemålet er å utarbeide rapport som legges fram for styret, som beskriver mulige tiltak og erfaringer ved fakultetene. På det nåværende tidspunkt er det ikke fastslått hvordan styret skal behandle saken.</p> <p>Det ble advart mot å legge for stor rapporteringsbyrde på organisasjonen i kartleggingsfasen, og anbefalt å gjøre nytte av eksisterende informasjon og kompetansen i arbeidsgruppen. Det ble foreslått å ta opp økonomi som et tema. Kompetanse på dette kan hentes fra universitetets analysegruppe.</p>
FU 21/24	<p>Ph.d utdanningsmelding 2023</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider.</p> <p>Følgende moment ble kommentert:</p> <ul style="list-style-type: none">• Mål på gjennomføring – behov for nyanserte framstillinger• Norskkompetanse - avveining mot andre mål som mobilitet, kvalifisering til faste stillinger, og omfang av krav i phd-utdanningen• Mindre omarbeiding vs underkjenning <p>Det ble påpekt at handlingsplan for Ph.d-utdanningen går ut i 2024, og uttrykt ønske om at utvalget ble forelagt sak om oppfølging til høsten. Det skal gjennomføres</p>

	dialogmøter om forskerutdanningen i høstsemesteret 2024, og handlingsplanen kan være tema her.
FU 22/24	<p>ERC ambisjonsmål</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider.</p> <p>Det ble gitt positive tilbakemeldinger på prosessen. Fakultetene har gode oversikter over søknadsarbeid til nærstående frister, mens anslag på lengre sikt er usikre. Det ble kommentert at søknadsstøtte på fakultetene må balanseres mot andre virkemidler som FRIPRO, og kan være krevende kapasitetsmessig</p>
FU 23/24	<p>ERA tiltak ved UiB</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten.</p> <p>Saken ble lagt frem for utvalget til orientering.</p>
FU 24/24	<p>Publiseringsindikatoren – innstilling fra nasjonalt publiseringsutvalg</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider.</p> <p>Saken ble lagt frem for utvalget til orientering.</p>
FU 25/24	<p>KI-sentre: skissefrist</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering.</p>
	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utvalget ble minnet om ERC konferanse 26 juni • Utvalget ble informert om Research Matters, en kampanje for å øke forskningsinvesteringene i EU, der UiB har en pådriverrolle: https://research-matters.eu/